
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 17,390,748 14,383,848 3,006,900

국 2,612,083 1,338,017 1,274,066

균 469,178 396,878 72,300

기 601,480 601,000 480

도 1,159,412 916,632 242,780

군 12,548,595 11,131,321 1,417,274

지역경제기반 구축 3,570,830 2,447,990 1,122,840

국 168,000 0 168,000

균 210,000 150,000 60,000

기 396,000 396,000 0

도 293,700 15,100 278,600

군 2,503,130 1,886,890 616,240

지역경제활성화 1,715,990 693,150 1,022,840

국 168,000 0 168,000

도 293,700 15,100 278,600

군 1,254,290 678,050 576,240

지역경제활성화 조성 112,790 110,950 1,840

도 1,200 1,200 0

군 111,590 109,750 1,840

201 일반운영비 9,390 7,550 1,840

01 사무관리비 9,390 7,550 1,840

◎소상공인지원심의위원회 참석수당

840 0 840

◎지역경제활성화 및 소상공인정책 홍보물 제작

2,000 1,000 1,000

70,000원*6명*2회

경정 2,000,000원

공예품개발장려 2,400 4,800 △2,400

도 400 800 △400

군 2,000 4,000 △2,000

402 민간자본이전 2,400 4,800 △2,400

도 400 800 △400

군 2,000 4,000 △2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 4,800 △2,400

◎공예품개발 장려비 2,400 4,800 △2,400경정 2,400,000원

도 400 800 △400

군 2,000 4,000 △2,000

공예품개발장려(자체) 2,400 0 2,400

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,400 0 2,400

◎공예품개발 장려비 2,400 0 2,400

고성사랑상품권 1,012,000 438,000 574,000

201 일반운영비 268,000 158,000 110,000

01 사무관리비 268,000 158,000 110,000

◎상품권 제작 248,000 138,000 110,000경정 248,000,000원

301 일반보상금 744,000 280,000 464,000



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 744,000 280,000 464,000

◎판매,환전 수수료 144,000 80,000 64,000

◎할인판매 보전금 600,000 200,000 400,000

경정 144,000,000원

경정 600,000,000원

고향사랑 상품권 발행 지원사업 168,000 0 168,000

국 168,000 0 168,000

301 일반보상금 168,000 0 168,000

국 168,000 0 168,000

12 기타보상금 168,000 0 168,000

◎고향사랑 상품권 발행 지원사업 168,000 0 168,000

국 168,000 0 168,000

소상공인 경남 일자리 안정자금 지원사업 279,000 0 279,000

도 279,000 0 279,000

307 민간이전 279,000 0 279,000

도 279,000 0 279,000

02 민간경상사업보조 279,000 0 279,000

◎소상공인 경남 일자리안정자금 279,000 0 279,000

도 279,000 0 279,000

전통시장 활성화 1,854,840 1,754,840 100,000

균 210,000 150,000 60,000

기 396,000 396,000 0

군 1,248,840 1,208,840 40,000

고성시장 재해위험 정비사업 350,000 250,000 100,000

균 210,000 150,000 60,000

군 140,000 100,000 40,000

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

균 210,000 150,000 60,000

군 140,000 100,000 40,000

01 시설비 335,000 250,000 85,000

◎고성시장 노출전선 정비사업[공모사업]

335,000 250,000 85,000경정 335,000,000원

균 201,000 150,000 51,000

군 134,000 100,000 34,000

02 감리비 15,000 0 15,000

◎고성시장 노출전선 정비사업[공모사업] 15,000 0 15,000

균 9,000 0 9,000

군 6,000 0 6,000

에너지 수급 안정 1,608,421 1,613,741 △5,320

국 630,115 632,509 △2,394

기 145,000 145,000 0

도 150,126 150,126 0

군 683,180 686,106 △2,926

에너지절약 및 안전관리 1,608,421 1,613,741 △5,320

국 630,115 632,509 △2,394

기 145,000 145,000 0

도 150,126 150,126 0



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지절약 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 683,180 686,106 △2,926

신재생에너지 지역지원사업 446,880 452,200 △5,320

국 201,096 203,490 △2,394

군 245,784 248,710 △2,926

401 시설비및부대비 446,880 452,200 △5,320

국 201,096 203,490 △2,394

군 245,784 248,710 △2,926

01 시설비 402,192 406,980 △4,788

◎공공시설 태양광발전 설치사업(68kw)

162,792 167,580 △4,788경정 162,792,000원

국 73,257 75,411 △2,154

군 89,535 92,169 △2,634

02 감리비 44,688 45,220 △532

◎공공시설 태양광발전 설치사업 감리비

18,088 18,620 △532경정 18,088,000원

국 8,139 8,379 △240

군 9,949 10,241 △292

민자 화력발전소 유치 17,200 7,200 10,000

발전소 지역대책위원회 운영 17,200 7,200 10,000

위원회 운영 17,200 7,200 10,000

201 일반운영비 15,200 5,200 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎화력발전소 소재 지방자치단체 행정협의회 분

담금 10,000 0 10,000

고용 촉진 및 안정 4,599,685 3,472,985 1,126,700

국 1,731,518 623,058 1,108,460

균 205,878 220,878 △15,000

도 210,346 288,266 △77,920

군 2,451,943 2,340,783 111,160

일자리 창출 4,599,685 3,472,985 1,126,700

국 1,731,518 623,058 1,108,460

균 205,878 220,878 △15,000

도 210,346 288,266 △77,920

군 2,451,943 2,340,783 111,160

희망근로 지원사업 979,956 0 979,956

국 881,960 0 881,960

군 97,996 0 97,996

101 인건비 964,956 0 964,956

국 868,460 0 868,460

군 96,496 0 96,496

04 기간제근로자등보수 964,956 0 964,956

◎희망근로 지원사업 964,956 0 964,956

국 868,460 0 868,460

군 96,496 0 96,496

206 재료비 15,000 0 15,000



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,500 0 13,500

군 1,500 0 1,500

01 재료비 15,000 0 15,000

◎희망근로 지원사업 15,000 0 15,000

국 13,500 0 13,500

군 1,500 0 1,500

희망근로 지원사업 107,176 0 107,176

101 인건비 107,176 0 107,176

04 기간제근로자등보수 107,176 0 107,176

◎희망근로 지원사업 107,176 0 107,176

청년일자리사업 294,000 200,000 94,000

101 인건비 294,000 200,000 94,000

04 기간제근로자등보수 294,000 200,000 94,000

◎대학생 행정체험 일자리사업

294,000 200,000 94,000경정 294,000,000원

일자리센터운영 33,503 31,625 1,878

도 13,401 12,650 751

군 20,102 18,975 1,127

101 인건비 33,503 31,625 1,878

도 13,401 12,650 751

군 20,102 18,975 1,127

03 무기계약근로자보수 33,503 31,625 1,878

◎직업상담사인건비(1명) 33,503 31,625 1,878경정 33,503,000원

도 13,401 12,650 751

군 20,102 18,975 1,127

일자리센터운영 3,996 3,000 996

101 인건비 3,996 3,000 996

03 무기계약근로자보수 3,996 3,000 996

◎취업상담사 명절휴가비,상여금 3,996 3,000 996

○명절휴가비 2,736 1,000 1,736

○상여금 0 2,000 △2,000

○직무장려수당 1,260 0 1,260

경정 2,736,000원

경정 0원

1,260,000원

마을기업 육성 0 30,000 △30,000

균 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

균 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

◎마을기업 육성 0 30,000 △30,000경정 0원

균 0 15,000 △15,000



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

고성 다이노스타 청년일자리사업 1,148,000 943,000 205,000

국 819,000 517,500 301,500

도 99,000 127,650 △28,650

군 230,000 297,850 △67,850

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 19,500 0 19,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

03 행사운영비 30,000 0 30,000

◎집합교육 30,000 0 30,000

국 19,500 0 19,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

301 일반보상금 1,118,000 943,000 175,000

국 799,500 517,500 282,000

도 95,850 127,650 △31,800

군 222,650 297,850 △75,200

12 기타보상금 1,118,000 943,000 175,000

◎청년채용 기업 인건비 지원

1,008,000 828,000 180,000경정 1,008,000,000원

국 728,000 454,390 273,610

도 84,000 112,083 △28,083

군 196,000 261,527 △65,527

◎청년 직무교육 지원 110,000 115,000 △5,000경정 110,000,000원

국 71,500 63,110 8,390

도 11,850 15,567 △3,717

군 26,650 36,323 △9,673

고성 다이노스타 청년일자리사업(자체) 28,000 26,000 2,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

◎지역 봉사활동 0 6,000 △6,000경정 0원

301 일반보상금 28,000 20,000 8,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

◎교육및봉사활동 6,000 0 6,000

12 기타보상금 22,000 20,000 2,000

◎건강검진 지원 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

경남형뉴딜일자리사업 34,712 256,118 △221,406

국 11,250 86,250 △75,000

도 7,039 50,960 △43,921

군 16,423 118,908 △102,485

101 인건비 34,712 256,118 △221,406

국 11,250 86,250 △75,000

도 7,039 50,960 △43,921

군 16,423 118,908 △102,485



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 34,712 256,118 △221,406

◎경남형 뉴딜일자리사업 참여자 인건비

34,712 256,118 △221,406경정 34,712,000원

국 11,250 86,250 △75,000

도 7,039 50,960 △43,921

군 16,423 118,908 △102,485

경남형 뉴딜일자리사업 3,100 18,000 △14,900

301 일반보상금 3,100 18,000 △14,900

09 행사실비보상금 400 1,200 △800

◎청년근로자 교류간담회 400 1,200 △800경정 400,000원

12 기타보상금 2,700 16,800 △14,100

◎주거정착금 지원 2,700 16,800 △14,100경정 2,700,000원

경남청년드림카드 사업 96,000 94,000 2,000

도 36,000 37,600 △1,600

군 60,000 56,400 3,600

308 자치단체등이전 96,000 94,000 2,000

도 36,000 37,600 △1,600

군 60,000 56,400 3,600

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 96,000 94,000 2,000

◎청년구직활동수당 96,000 94,000 2,000경정 96,000,000원

도 36,000 37,600 △1,600

군 60,000 56,400 3,600

교통행정 개선 6,368,132 5,615,452 752,680

국 82,450 82,450 0

균 53,300 26,000 27,300

기 60,480 60,000 480

도 505,240 463,140 42,100

군 5,666,662 4,983,862 682,800

교통행정 운영 1,428,753 1,306,773 121,980

국 82,065 82,065 0

기 60,480 60,000 480

도 37,140 37,140 0

군 1,249,068 1,127,568 121,500

교통행정 운영 322,695 235,695 87,000

201 일반운영비 312,695 231,695 81,000

01 사무관리비 173,800 92,800 81,000

◎택시랩핑 홍보비 지원 163,800 82,800 81,000경정 163,800,000원

307 민간이전 9,000 3,000 6,000

02 민간경상사업보조 9,000 3,000 6,000

◎교통문화개선 우수 단체 지원 6,000 0 6,000

교통약자 특별교통수단 운영 417,950 417,470 480

기 60,480 60,000 480

군 357,470 357,470 0

405 자산취득비 126,480 126,000 480



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 60,480 60,000 480

군 66,000 66,000 0

01 자산및물품취득비 126,480 126,000 480

◎노후차량 교체 구입 126,480 126,000 480경정 126,480,000원

기 60,480 60,000 480

군 66,000 66,000 0

택시요금 카드결제 수수료 지원 15,500 11,000 4,500

도 5,500 5,500 0

군 10,000 5,500 4,500

307 민간이전 15,500 11,000 4,500

도 5,500 5,500 0

군 10,000 5,500 4,500

02 민간경상사업보조 15,500 11,000 4,500

◎택시요금 카드결재 수수료 지원

15,500 11,000 4,500경정 15,500,000원

도 5,500 5,500 0

군 10,000 5,500 4,500

화물자동차공영차고지 조성 106,325 76,325 30,000

401 시설비및부대비 106,325 76,325 30,000

01 시설비 106,325 76,325 30,000

◎화물차고지 임시주차장 편의시설 설치 30,000 0 30,000

교통안전시설물 관리 1,559,165 1,039,165 520,000

국 385 385 0

군 1,558,780 1,038,780 520,000

버스승객대기실 관리 334,696 314,696 20,000

401 시설비및부대비 259,000 239,000 20,000

01 시설비 259,000 239,000 20,000

◎고성공영여객터미널 시설 보수

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

안전시설물 관리 1,223,700 723,700 500,000

401 시설비및부대비 1,223,700 723,700 500,000

01 시설비 1,223,700 723,700 500,000

◎단속용 CCTV설치 500,000 0 500,000

벽지노선 운수업체 지원 3,244,264 3,174,864 69,400

균 53,300 26,000 27,300

도 468,100 426,000 42,100

군 2,722,864 2,722,864 0

고성행복택시 운영 206,000 136,600 69,400

균 53,300 26,000 27,300

도 68,100 26,000 42,100

군 84,600 84,600 0

307 민간이전 199,400 130,000 69,400

균 53,300 26,000 27,300

도 68,100 26,000 42,100



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 벽지노선 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 78,000 78,000 0

09 운수업계보조금 199,400 130,000 69,400

◎고성행복택시 운영 199,400 130,000 69,400경정 199,400,000원

균 53,300 26,000 27,300

도 68,100 26,000 42,100

군 78,000 78,000 0

기초질서확립 135,950 94,650 41,300

불법 주정차 단속 135,950 94,650 41,300

101 인건비 6,300 0 6,300

04 기간제근로자등보수 6,300 0 6,300

◎기간제 근로자 퇴직금 지급 6,300 0 6,300

401 시설비및부대비 65,000 30,000 35,000

01 시설비 65,000 30,000 35,000

◎불법 주정차 단속카메라 설치 35,000 0 35,000


